[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2023 № 2965

	Об увековечивании памяти и установлении мемориальных

досок погибшим при исполнении воинского долга

Рассмотрев протокол заседания Экспертного совета по рассмотрению ходатайств об увековечивании памяти событий и лиц на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 17.08.2023 по вопросу увековечивания памяти рубцовчан, погибших при исполнении воинского долга, путем установления мемориальных досок, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить мемориальную доску:

          1.1. на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Матвея Степановича Батракова», расположенного по адресу:         г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 21, Похорукову Константину Николаевичу;

          1.2. на фасаде здания поликлиники КГБУЗ «Городская больница № 3                      г. Рубцовска», расположенного по адресу: г. Рубцовск, ул. Киевская, 5, Казанцеву Дмитрию Александровичу;
          1.3. на фасаде жилого дома, расположенного по адресу: г. Рубцовск,                           ул. Колыванская, 35, Старостину Олегу Сергеевичу.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А. А.
Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман